П Р О Т О К О Л №3
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности образовательными
организациями, расположенными на территории Чукотского автономного округа

«26» декабря 2023 года г. Анадырь

Заседание Общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности образовательными
организациями, расположенными на территории Чукотского автономного округа,
проводилось в следующем составе:

Председатель Общественного совета

Заместитель председателя
Общественного совета

Секретарь Общественного совета

Члены Общественного совета

- Калугин Станислав Валерьевич

- Гордейчик Елена Викторовна

- Стащук Екатерина Вячеславовна

- Елисеева Юлия Анатольевна
- Нечаева Ольга Владимировна

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Общественного
совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности образовательными организациями, расположенными на
территории Чукотского автономного округа (далее -  Общественный совет по

4

независимой оценке качества), составляет 5 человек.
Кворум для проведения заседания Общественного совета (не менее половины от

общего числа членов Общественного совета по независимой оценке качества) имеется.

Приглашённые:

Пуртов Игорь Михайлович -  заместитель начальника Департамента -  начальник
Управления общего, дополнительного образования и воспитательной работы
Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.

Повестка дня:

1. О подведении итогов работы Общественного совета, по независимой оценке
качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными
организациями, расположенными на территории Чукотского автономного округа в
2023 году и о плане работы Общественного совета по независимой оценке качества на
2024 год.

Решили: утвердить повестку. Единогласно.

1. О подведении итогов работы Общественного совета, по независимой
оценке качества условий осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями, расположенными на территории Чукотского
автономного округа в 2023 году и о плане работы Общественного совета по
независимой оценке качества на 2024 год.

Слушали: Калугина С.В., председателя Общественного совета.
Выступили: Гордейчик Е.В., Елисеева Ю.А.

Решили:

1.1. Дать положительную оценку деятельности членов Общественного совета
по независимой оценке качества условий осуществления образовательной
деятельности образовательными организациями, расположенными на территории
Чукотского автономного округа за 2023 год.

1.2. Принять план работы Общественного совета по проведению независимой
оценки качества на 2024 год без изменений, согласно приложению, с возможной
корректировкой в течение 2024 года.

По результатам открытого голосования:
«За» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

3. Секретарю Общественного совета по проведению независимой оценки
качества направить настоящий протокол в Департамент образования и науки
Чукотского автономного округа в течение 5 рабочих дней после заседания.

Председатель Общественного
совета по независимой оценке качества С.В. Калугин

Приложение
к протоколу заседания Общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями, расположенными
на территории Чукотского автономного округа от
26.12.2023 г. № 3

План работы
Общественного совета по независимой оценке качества

на 2024 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

1. 1.1. Организационное заседание Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности образовательными организациями, расположенными на
территории Чукотского автономного округа.

январь

1.2. Определение перечня организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, в отношении которых будет
проводиться независимая оценка в 2024 году.
1.3. Участие в рассмотрении проектов документации о закупках работ,
услуг, а также проекта государственного контракта на оказание услуг по
сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность на территории Чукотского автономного
округа.

2. Проведение независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями с учетом информации,
представленной оператором.

февраль-
июнь

3. Представление в Департамент образования и науки Чукотского
автономного округа, органы местного самоуправления результатов
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, а также предложений об улучшении их
деятельности.

И Ю Л Ь

4. 4.1. Подведение итогов работы Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности образовательными организациями, расположенными на
территории Чукотского автономного округа в 2024 году. декабрь
4.2. Утверждение плана работы Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности образовательными организациями, расположенными на
территории Чукотского автономного округа на 2025 год.

5. Участие в проведении совещаний и заседаний Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа по вопросам
касающихся независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности.

в течение
года